сообществе, в том числе нецензурная брань, спам и т.д. 

Итоги будут подводиться с помощью бота https://t.me/random  

VII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА 

Победители Конкурса получат следующие призы: 

1 место – приз оценочной стоимостью 14 184 (Четырнадцать тысяч сто восемьдесят четыре) рубля 

92 копейки, состоящий из двух частей: 

1. Вещественная часть, передаваемая в натуральном выражении – TEFAL Гриль GC712D34 

оценочной стоимостью 10 619 (Десять тысяч шестьсот девятнадцать) рублей 92 копейки.  

2. Денежная часть - денежные средства в размере 3565 (Три тысячи пятьсот шестьдесят пять) 

рублей 00 копеек, равные сумме налога (35% от стоимости приза в части, превышающей 4000 

рублей) и удерживаемые для его оплаты в соответствии с законодательством РФ.  

Выплата денежной части приза не производится. 

2 место - приз оценочной стоимостью 11 139 (Одиннадцать тысяч сто тридцать девять) рублей 67 

копеек, состоящий из двух частей: 

1. Вещественная часть, передаваемая в натуральном выражении – TEFAL Скороварка CY753832 

оценочной стоимостью 8 640 (восемь тысяч шестьсот сорок) рублей 67 копеек.  

2. Денежная часть - денежные средства в размере 2499 (Две тысячи четыреста девяносто девять) 

рублей 00 копеек, равные сумме налога (35% от стоимости приза в части, превышающей 4000 

рублей) и удерживаемые для его оплаты в соответствии с законодательством РФ.  

Выплата денежной части приза не производится. 

Победители Конкурса исполняют обязанность по уплате налога через налогового

[...]

Организатор осуществляет расчет налоговых обязательств по уплате НДФЛ с доходов 

в виде призов Конкурса с учетом необлагаемого минимума в размере 4 000 (Четыре тысячи) 

рублей, предусмотренного п. 28 ст. 217 НК РФ. РФ. 

3 место - TEFAL Набор ножей K232S374 оценочной стоимостью 3 261 (Три тысячи двести 

шестьдесят один) рубль 53 копейки. * 

* Согласно действующему законодательству РФ, не облагаются налогом на доходы 

физических лиц (НДФЛ) доходы, не превышающие 4 000,00 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, 

полученные за налоговый период от организаций, в т.ч.